

توسعه روابط ترکیه و روسیه

روسیه سیستم موشکی کورنت را به ترکیه خواهد فروخت و این سیستم موشکی دارای کنترل لیزری بوده و اهداف دشمن را به صورت نقطه ای مورد هدف قرار داده و منهدم می کند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روابط ترکیه و روسیه که در اوایل سال 2000 آغاز شد با سرعت در حال گسترش است. روابط آنکارا و مسکو در ماههای اخیر در بخش همکاری نظامی تجاری و فرهنگی وارد مرحله جدیدی شده است. در ماه آوریل شرکت روسوبرونک اسپرت ROSOBORONEK SPORT روسیه ، مناقسه تولید سیستم موشکی ضد تانک ترکیه را برعهده گرفت .

روسیه سیستم موشکی کورنت را به ترکیه خواهد فروخت و این سیستم موشکی دارای کنترل لیزری بوده و اهداف دشمن را به صورت نقطه ای مورد هدف قرار داده و منهدم می کند.

روابط نظامی ترکیه و روسیه نیز در حال گسترش است همکاری صنایع دفاعی و تکنولوژیک نظامی دوجانبه وارد مرحله جدیدی شده است و روسیه در فروش سلاح به ترکیه بررقتیش آمریکا پیروز شده است. آدمیرال ویلادمیر ویوتسکی فرمانده ناوگان دریائی روسیه در سفر خود به ترکیه در 23 ژوئن تاکید کرد که همکاری نظامی و تسلیحاتی دوجانبه گسترش خواهد یافت.

مقامات نظامی ترکیه و روسیه درباره همکاری نیروی دریائی دو کشور اجراء فعالیت و عملیات مشترک در دریای سیاه، برقراری نظامی هماهنگ و مشترک عملیات امنیتی و نظامی در دریای سیاه توافق حاصل کردند.

حکمی گولر وزیرانرژی ترکیه در اوایل ماه ژوئن به مسکو سفر کرده و در حوزه انرژی ، حمل و نقل ، تجارت و سرمایه گذاری مشترک قرار دادهای مختلفی را با مقامات روسیه امضاء کرد.

در این اجلاس مشترک تصمیم گرفته شد که سرمایه گذاری شرکتهای روسیه در بخش ساخت انبارهای ذخیره گاز طبیعی در مخازن زیر زمینی و ساخت تاسیسات اصلی گاز طبیعی در ترکیه مورد تشویق قرار بگیرند .

دولت آنکارا همچنین تمایل خود را برای احداث نیروگاه اتمی از سوی روسیه ابراز داشت.

دولت مسکو و آنکارا همچنین برای حمل و نقل دریائی و ریلی بین بندر سامسون ترکیه و بندر کاوگاز روسیه نیز مذاکراتی انجام داده اند دو کشور قرار است بنادر خود را جهت همکاری دوجانبه بازسازی و مدرنیزه کنند.

سفر دریائی و ترن بین دو بندر سامسون و کاوگاز از ماه اکتبر آغاز خواهد شد.

حجم تجارت دو کشور در سال 2007 به 27 میلیارد دلار رسید.

حجم سرمایه گذاری ترکیه در روسیه نیز در حال افزایش است ترکیه در بخش ساختمان و موادغذائی به بزرگترین شریک روسیه تبدیل شد است.

شرکت کامیون سازی اوتوسان OTOSAN ترکیه با لیسانس فورد نیز محصولات خود را به روسیه صادر میکند صادرات کامیون مزبور به روسیه از یک سال و نیم قبل آغاز شده است در سال جاری نیز سه هزار کامیون ساخت اوتوسان به روسیه صادر خواهد شد.

شرکت آلیمو ALTIMO روسیه که سهامدار ترک سل میباشد از سال 2009 به دانشجویان فارغ التحصیل ترکیه در رشته های اپرا، باله و مجسمه سازی جهت ادامه تحصیل در دانشگاههای روسیه بورس اعطا خواهد کرد.

سالانه دو میلیون توریست روس به ترکیه سفر میکنند روسیه و ترکیه درباره تحولات منطقه خاورمیانه و دریای سیاه و مسائل بین المللی دارای دیدگاههای مشابه میباشد.

پایان پیام.